
Meddelelse om indførsel af det nye bibliotekssystem og lukkedage 

Resume 

Ishøj Kommune har afventet ny udrulningsplan for det nye Fælles Bibliotekssystem. Den nye udrulningsplan 

er nu modtaget og indebærer ekstraordinære lukkedage for Ishøj Bibliotek og de pædagogiske 

læringscentre onsdag d. 20. april og torsdag d. 21. april. Det bemærkes desuden at d. 22. april er helligdag 

og Ishøj Bibliotek desuden pr. tradition er lukket lørdag i storebededagsferien.  

Sagsfremstilling 

Udrulningen af det nye Fælles Bibliotekssystem har vist sig mere kompliceret end først antaget. Der blev 

ved implementeringen i Horsens og Aabenraa kommuner fundet alvorlige børnesygdomme. Version 1.1 af 

bibliotekssystemet er allerede lanceret og version 1.2 lanceres til april.  

For Ishøj Kommune har det betydet en senere implementeringsdato. I det den nye udrulningsplan vægter 

høj kvalitet og driftssikkerhed højere end hurtig udrulning.  

Skiftet til det nye bibliotekssystem vil foregå onsdag d. 20. april og torsdag d. 21. april, som vil være 

ekstraordinære lukkedage for både Ishøj Bibliotek og de pædagogiske læringscentre.  

Den lokale tidsplan for de forskellige faser i overgangen til nyt bibliotekssystem er følgende:  

28. juni 2015 – 26. januar 2016: Forberedelsesfasen 

I fasen indgås aftaler med relevante samarbejdspartnere, planlægges uddannelsesforløb, opsamles 

konverteringsrapporter, udarbejdes fejlrettelser og arbejdsgruppen får styr på Metadata.  

27. januar 2016 – 29. marts 2016: Ibrugtagningsfasen 

I fasen kortlægges infrastruktur og supportmuligheder, der deltages i systemadministrator- og 

superbrugerkurser, foretages testkørsler og kommunikeres til offentligheden, lærere og elever om skiftet. 

30. marts 2016 – 19. april: Klargøring af driftsmiljø 

Der afholdes interne kurser og workshops. Fra den 13. april stoppes for fjernlån. 

20. april 2016 – 26. april: Ibrugstagningsfase og Frozen Zone 

Den 20. april kl. 9 lukkes Integra som er det gamle bibliotekssystem ned og Frozen Zone, hvor alle 

bibliotekssystemrelaterede produkter koblet til lånerregister heller ikke kan benyttes. Der afholdes 

uddannelse for personalet under forløbet. Biblioteket og de pædagogiske læringscentre holder lukket 

onsdag. d. 20 april og torsdag d. 21. april. Mandag d. 25. april, efter store bededagsferien, åbnes igen for 

publikum.      

 

 

 


